
Zápis ze zasedání akademického senátu UK FTVS 

ze dne 13.5. 2008 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 

Hosté (bez titulů): Wawrosz 

Program: 1. Kontrola zápisu – zápis z dubnové schůze byl schválen (13 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel) 

2. Předpisy a řády FTVS – po drobných formálních úpraváchv textu byly schváleny 
následující předpisy a řády: 
Statut FTVS (včetně znaku FTVS) (13 pro, 0 proti, 0 se zdržel) Volební řád (13 pro, 0 proti, 0 
se zdržel) Jednací řád vědecké rady FTVS (13 pro, 0 proti, 0 se zdržel) Disciplinární řád (13 
pro, 0 proti, 0 se zdržel) Rigorózní řád (10 pro, 1 proti, 2 se zdrželi) Pravidla pro organizaci 
studia (13 pro, 0 proti, 0 se zdržel) Vzhledem k nejasnostem v textu je třeba dopracovat návrh 
znění „Pravidel pro postgraduální studium“. Budou předložena ke schválení na následujícím 
zasedání AS. 

3. AS se rozhodl svolat v rámci návštěvy rektora UK na FTVS mimořádné zasedání a pozvat 
na něj jeho magnificenci. Případné návrhy témat pro diskusi zašlou členové AS elektronickou 
cestou předsedovi AS.  
 
4. AS konstatuje, že vedení fakulty opakovaně nepředložilo návrh rozpočtu fakulty pro rok 
2008 ve formě, umožňující kvalifikované schválení plénem senátu. Návrh byl předložen 
pouze v úsporné tabulkové formě bez rozpisu a komentářů jednotlivých položek a finančních 
toků, jak AS FTVS požaduje od 5. 4. 2007 !!! Návrh rozpočtu byl podán mimo termín, určený 
pro nezbytné prostudování členy senátu. AS se rozhodl neprojednávat návrh rozpočtu na rok 
2008. (9 pro, 2 proti, 0 se zdržel) 

5. Různé:  
AS dále konstatuje, že politika kolem VZ fakulty je od samého začátku neprůhledná: 

-není splněna podmínka stanovená Statutem FTVS, podle které má na úřední desce fakulty 
viset informace o tom, kde je možné do VZ nahlédnout, 

-není možné zjistit využití těchto přidělených institucionálních prostředků, 

-do dnešního dne AS nedostal ke schvalovacímu procesu zprávu o hospodaření v rámci VZ 
FTVS za rok 2007, což ze Statutu FTVS a vyšších právních norem vyplývá, 

-z reálné skutečnosti, že některá pracoviště, která se podstatnou měrou podílela na získání VZ, 
byla vyřazena z okruhu řešitelů, viz Zápis z jednání AS FTVS, říjen 2007, 

-dosud nebyl splněn požadavek AS FTVS na děkana fakulty (řešitele VZ) z dubna 2008 na 
jednoznačné přiřazení konkrétních finančních částek jednotlivým spoluřešitelům VZ v 
kontextu s uznatelnými výstupy a přepočtem na bodové hodnocení dle metodiky Vládní 
komise pro vědu a výzkum 



-AS FTVS konstatuje, že obstrukce ze strany děkana fakulty by mohly být vykládány jako 
opovrhování senátem 

-AS FTVS při vědomí nezastupitelné odpovědnosti za vývoj a osud fakulty rovněž konstatuje, 
že opakované zamlžování a zakrývání reality souvisí s příznaky dlouhodobé krize instituce, 
vyplývající kromě jiného i z absence koncepční vize. Je prioritní povinností AS FTVS jako 
nejvyššího orgánu akademické samosprávy na fakultě se daným stavem zabývat a iniciovat 
řešení insuficience současné fakultní exekutivy 

-AS žádá děkana FTVS o stanovení termínu další schůzky ohledně hodnotících kritérií 
akademických pracovníků 

Zapsal: Tůma  
Schválil: Süss 

 


